

Asia: VN/21836/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035**

### Lausuntopyyntö

#### **2. Strategian lähtökohdat**

-

#### **3.1 ja 3.2 Päätaavoite ja tarkemmat tavoitteet**

-

#### **3.3 Luonnon tilan tavoitteet**

-

#### **3.4 Suojelu ja ennallistaminen**

-

#### **3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen**

-

#### **3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus**

-

#### **3.7 Suomi maailmalla**

-

#### **Muita huomioita luonnoksesta**

Vihdin kunnan ympäristölautakunnan lausunto luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja vuoteen 2035 ulottuvasta kansallisesta luonnon monimuotoisuusstrategiasta . Lausunnot pyydetään toimittamaan ympäristöministeriöön viimeistään perjantaina 27.1.2023 vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuu lausuntopyyntöön. Strategialla tavoitellaan luontokadon pysäyttämistä ja luonnon monimuotoisuuden kehityksen kääntämistä elpymisuralle.

#### Tausta

Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia 2035 ohjaa luonnon suojelun, ennallistamisen ja hoidon politiikkaa, vaikuttaa kaikilla sektoreilla luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvien paineiden pienentämiseksi sekä edistää luontokadon juurisyyhin kohdistuvaa kestävyysmurrosta. Uusi strategia laaditaan, koska luontokatoa ei olla saatu pysäytettyä.

Strategia on valmisteltu laajassa sidosryhmäyhteistyössä. Tiedeyhteisölle, nuorille, yrityksille ja toimialajärjestöille, saamelaisille sekä kunnille ja alueille järjestettiin omat keskustelutilaisuudet. Kevään 2022 aikana sidosryhmätilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 250 henkilöä. Lisäksi kansalaisista koostuva Luontoraati punnitsi toimia luontokadon pysäyttämiseksi.

Luontokadon pysäyttämisen edellytyksenä on koko yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros. Siksi kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian toimeenpanoon tarvitaan koko yhteiskunnan panosta. Strategiaa toimeenpaneva kansallinen luonnon monimuotoisuuden toimintaohjelma valmistuu kevään 2023 aikana ja sen valmistelua jatketaan edelleen yhdessä sidosryhmien kanssa.

Suomen biodiversiteettipolitiikka pohjaa kansalliseen luonnon monimuotoisuusstrategiaan ja toimintaohjelmaan. Kansallisessa luonnon monimuotoisuusstrategiassa huomioidaan kansallisten tavoitteiden lisäksi YK:n luonnon monimuotoisuutta koskevan yleissopimuksen tavoitteet sekä EU:n biodiversiteettistrategia. Strategiaa täsmennetään lausuntopalautteen ja YK:n biodiversiteettisopimuksen osapuolikokouksen tulosten perusteella. Tavoitteena on, että strategia valmistuu alkuvuodesta 2023.

#### Tavoitteet

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy. Lisäksi viimeistään strategiakauden lopussa Suomi on luontopositiivinen. Luonnon monimuotoisuuteen vaikuttavat toimet ovat kokonaisvaikutukseltaan myönteisiä niin, että luonnon monimuotoisuuden tila on vähintään samalla tasolla kuin 2020.

aloita tästä

Valmistelija Sari Brusila etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 0505114202

Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila

Ehdotus Ympäristölautakunta päättää antaa luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi seuraavan lausunnon:

Vihdin kunnan ympäristölautakunta pitää merkittävänä edistysaskeleena, että luonnon monimuotoisuusstrategia on laadittu. Vihdin kunnan strategiassa on myös ensimmäistä kertaa huomioitu luonnon monimuotoisuus.

Vihdin kunnan ympäristölautakunnan mielestä strategiassa on huomioitava tasapuolisuus esim. kuntalaisten ja kunnan omistamien metsien välillä. Mahdollisiin ennallistamisprojekteihin olisi liitettävä riskinarvointi kokonaisuuden kannalta.

Lisäksi resurssit olisi myös mitoitettava tämän uuden aiheen vaatimien toimenpiteiden suunnittelemiseen ja toteuttamiseen. Koulutusta olisi lisättävä, sekä alueellista yhteistyötä, jotta ymmärrystä osataan oikealla tavalla ja yhdenmukaisesti tuoda kuntalaisille esille. Tällä on merkittävä vaikutus siihen miten kuntalaiset näihin nopeasti muuttuviin vaatimuksiin suhtautuvat ja näinollen myös sitoutuvat.

Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

Otteen oikeaksi todistaa 27.1.2023

Salme Napari

pöytäkirjanpitäjä

Napari Salme  
Vihdin kunta